
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Carpeneto 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI - ECONOMATO 
N. 8 DEL 11/03/2024  

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA REDAZIONE DELL'INVENTARIO E DELLA 
CONTABILITA' PATRIMONIALE ALEGATI AL RENDICONTO 2023 
 

CODICE CIG: B0BEC42F28 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 29/12/2023 di conferma a del Responsabile Finanziario 
dell’ente a tutto il 31.12.2024; 
 
VISTA la delibera Consiglio Comunale n, 20 del 20.12.2023 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024 – 2026; 
 
VISTA la delibera Giunta Comunale n. 13 in data 15.03.2023 con la quale è stato approvato il 
P:E:G: 2023 – 2025 vigente alla data della presente;; 
 
CONSIDERATO che in sede di redazione del conto consuntivo si rende necessario procedere ad 
una revisione dell’allineamento dell’inventario al 31/12/2023 ed alla redazione della contabilità 
patrimoniale semplificata. 
 
VALUTATA l’esigenza di avvalersi di un servizio esterno in quanto l’ufficio ragioneria/tributi è 
dotato di una unità di personale part time al 50% e deve occuparsi di innumerevoli attività, 
soprattutto in questo periodo in cui si concentrano molteplici scadenze; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO pertanto didi avvalersi a tal proposito dell’ausilio della ditta P.I Computers con sede in 
Alessandria, Corso Cento Cannoni n. 14 P.IVA 01574700066 (ditta fornitore di software contabilità) 
al fine di predisporre: 

- L’Allineamento dell’inventario al 31/12/2023; 
- La Contabilità patrimoniale semplificata dell’ente; 

 
VISTO il preventivo di spesa di €. 500,00 oltre IVA 
 
VISTI: 
 l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  
 l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  
 l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  
 
PRECISATO che alla spesa complessiva di €uro 610,00 si darà copertura al capitolo 1043/3 
codice di bilancio 01.02.1.103 del Bilancio di previsione 2024 - 2026 annualità 2024,  
 
ACQUISITO il codice CIG B0BEC42F28 
 
ACQUISITO il DURC On line INPS_38796464 con calidità al  29/03/2024 allegato alla presente; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

DI AFFIDARE alla ditta P.I Computers con sede in Alessandria Corso Cento Cannoni n. 14 P.IVA  
01574700066 il servizio di cui in premessa al fine di predisporre: 

- L’Allineamento dell’inventario al 31/12/2023; 
- La Contabilità patrimoniale semplificata dell’ente al 31.12.2023; 

 
DI IMPUTARE l’impegno di spesa di €uro. 610,00 al capitolo 1043/1 codice di bilancio 01.02.1.103 
del Bilancio di previsione 2024 - 2026 annualità 2026; 
 
DI LIQUIDARE l’importo di €uro 610,00 previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento 
degli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della 
regolarità contributiva (D.U.R.C.); 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 
contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore 
contrattuale alla presente determinazione una volta comunicata all’affidatario anche per via 
telematica; 
 
DI DARE ATTO CHE l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli 
elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata 
del contratto;  
 
DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000: che l'obbligazione giuridica 
derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio finanziario 2024; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con 
interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;  
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 
consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi 
delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Carpeneto, lì 11/03/2024 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Robbiano Egidio) 
 
 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 11/03/2024 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMASSACANE dott. 

Domenico 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 03/04/2024 al 18/04/2024. 
 
 
 
Carpeneto, lì 03/04/2024 
 

 
 
 
 
 

Il Vicesegretario Comunale 
F.to:MASSACANE dott. Domenico 

 
 


